
02119.002637/2024-14
Número Sei:021442590

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO BOCA DO ACRE
Rua Cecilia Leite 67, - Bairro PLATÔ DO PIQUIÁ -  Boca do Acre - CEP 69850-000

Telefone: (97) 3451-2518
 

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS DO NGI BOCA DO ACRE, REALIZADA EM 19 DE MAIO DE 2025

Considerando a Portaria ICMBio Nº 679, de 24 de fevereiro de 2025 (SEI 021014237), que instituiu
a Comissão Local de Seleção responsável pela condução do processo seletivo inerente a contratação de Agentes
Temporários Ambientais - ATA para lotação no âmbito do NGI Boca do Acre e a Portaria 633 de 07/03/2024 que
Institui a Política de Agentes Temporários - ATAs no âmbito do ICMBio, os servidores Adeilson Brito Lacerda,
Marcos Melo Correa e Jessica Rodrigues de Souza, presidente e membros da referida comissão, reuniram-se
para deliberar sobre:

 
1- RESULTADO DA ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR.
 
Após a realização da análise dos comprovantes curriculares apresentados pelos candidatos no ato

da inscrição, essa comissão resolve:
 
DIVULGAR o resultado da etapa de análise curricular, conforme quadro abaixo:
 

VAGA LOTAÇÃO NOME CPF
NOTA

ANÁLISE
CURRICULAR

COLOCAÇÃO

NÍVEL IBOCA DO ACRE RONDINELLI VALE DE OLIVEIRA ***684.902-** 50,5 1º
NÍVEL IBOCA DO ACRE RAILSON SANTOS DE AVILAR ***387.762-** 35,5 2º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ERICLEY VALE DA SILVA ***457.352-** 33 3º
NÍVEL IBOCA DO ACRE BRUNO BRANDAO BESSA ***857.192-** 26 4º
NÍVEL IBOCA DO ACRE JOSUE NEVES DA SILVA ***645.572-** 20 5º
NÍVEL IBOCA DO ACRE EDIMAR FREITAS DA SILVA ***698.732-** 20 6º
NÍVEL IBOCA DO ACRE HAILTON OLIVEIRA DE SALES ***991.412-** 19 7º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ROSENILDO NUNES DA SILVA ***848.602-** 18 8º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ANTONIO RIBAMAR SILVA DE VASCONCELOS ***086.902-** 17 9º

NÍVEL IBOCA DO ACRE OCIVALDO BERNARDO DE LIMA ***442.682-** 15 10º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ANTONIO ADRIANO TOMAZ LOPES ***368.782-** 15 11º
NÍVEL IBOCA DO ACRE CLAUDENOR DA SILVA NASCIMENTO ***449.362-** 14 12º
NÍVEL IBOCA DO ACRE PEDRO DE SOUZA NUNES ***436.792-** 11 13º
NÍVEL IBOCA DO ACRE RAIMUNDO NONATO SILVA DE OLIVEIRA ***836.272-** 11 14º
NÍVEL IBOCA DO ACRE DOMINGOS FERREIRA DOS SANTOS NETO ***281.682-** 11 15º
NÍVEL IBOCA DO ACRE FRANCISCO HERMOGENES DA SILVA ***524.722-** 9 16º
NÍVEL IBOCA DO ACRE JONATHA BRANDAO DOS SANTOS ***393.962-** 8 17º
NÍVEL IBOCA DO ACRE AMANDA CAVALCANTE DE ARAUJO ***310.252-** 8 18º
NÍVEL IBOCA DO ACRE RILCEMIR SOUZA DA ROCHA ***982.472-** 8 19º
NÍVEL IBOCA DO ACRE CLEILSON DE FREITAS FRANÇA ***312.212-** 8 20º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ALEX NUNES TEIXEIRA ***618.142-** 8 21º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ILDEMAR DA SILVA LIMA ***947.032-** 6 22º
NÍVEL IBOCA DO ACRE LUIS RODRIGUES DE SOUZA ***935.512-** 6 23º
NÍVEL IBOCA DO ACRE JAINE CRISTINE DA SILVA NUNES ***446.982-** 6 24º
NÍVEL IBOCA DO ACRE GERALDO OLIVEIRA DE SOUZA FILHO ***773.942-** 6 25º

Ata 021442590         SEI 02119.002637/2024-14 / pg. 1



NÍVEL IBOCA DO ACRE FRANCISCO JARBAS PAIVA DOS SANTOS ***423.812-** 5 26º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ELICLEISY DA SILVA NASCIMENTO ***824.232-** 5 27º
NÍVEL IBOCA DO ACRE REDIVALDO DE PAULA FERREIRA ***416.672-** 4 28º
NÍVEL IBOCA DO ACRE MARIA JOSE DE MESQUITA MORAES ***523.182-** 4 29º
NÍVEL IBOCA DO ACRE LUCIANO SILVA DE CASTRO ***548.242-** 4 30º
NÍVEL IBOCA DO ACRE DEMISCLEY OLIVEIRA DAMASCENO ***471.432-** 3 31º
NÍVEL IBOCA DO ACRE MARCOS ANTONIO RODRIGUES DA SILVA ***835.362-** 3 32º
NÍVEL IBOCA DO ACRE ROSIANE OLIVEIRA DE SOUSA ***057.262-** 2 33º
NÍVEL IBOCA DO ACRE MAYKELISON VIEIRA DA SILVA APURINA ***976.142.** 2 34º
NÍVEL IBOCA DO ACRE GEOVANE SANTOS DA SILVA ***150.862-** 2 35º
NÍVEL IBOCA DO ACRE RONIGERI OLIVEIRA DE BRITO JUNIOR ***429.482-** 2 36º
NÍVEL IBOCA DO ACRE JOCIMAR FIGUEIREDO DA SILVA ***653.672-** 1 37º
NÍVEL IBOCA DO ACRE GUSTAVO DE SOUZA SOBRINHO ***798.282-** 1 38º
NÍVEL IBOCA DO ACRE AIRTON ANDRADE SILVA APURINA ***405.962-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE ALESSANDRO BANDEIRA SOARES ***626.802-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE ANTONIO BARBOSA RODRIGUES ***016.772-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE ANTONIO CARLOS DANTAS DA SILVA ***639.332-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRECLEBERSON HANS DONNER DOS SANTOS BENTES***150.502-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE ELIAS DA SILVA CAMURÇA ***647.372-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE ELONILDO DE SOUZA LIMA ***774.932-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE FRANCISCO LIMA DE SOUZA ***194.282-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE GEOVANA BARBOSA DA SILVA ***276.042-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE GEOVANA CUNHA DE SOUZA ***941.372-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE JARLAM NOBRIGA FERREIRA ***537.292-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE LUCIANO SILVA DE OLIVEIRA ***496.882-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE MAIQUE CORDEIRO COELHO ***436.152-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE MARCIO SILVA DE ARAUJO APURINA ***458.222-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE MAXWELDE GABRIEL CUNHA DE SOUZA ***663.032-** 0 REPROVADO
NÍVEL IBOCA DO ACRE ROBSON MONTEIRO DE LIMA ***235.642-** 0 REPROVADO

 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos

membros.
 

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Rodrigues de Souza, Chefe, em 19/05/2025, às 18:49,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adeilson Brito Lacerda, Técnico(a) Ambiental, em 19/05/2025, às
19:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Melo Corrêa, Chefe Substituto(a), em 19/05/2025, às
19:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 021442590 e o código CRC A962BC6B.

Ata 021442590         SEI 02119.002637/2024-14 / pg. 2


	Ata 021442590

